00_0410081411408.doc
中外製薬㈱様 案内状Ⅱ 02/08/24 14:06印刷 1/4

ジェン・プローブ社株式の移管手続の要領

 株主の皆様へのジェン・プローブ社（以下、GP社）株式の割当・分配実施後、GP社株式のご売

却やご自身のお取引証券会社の外国証券取引口座（以下、外証口座）への移管を希望される場合

は、一定のお手続きが必要になりますので、本資料をご参照下さいますようお願い申し上げます。

なお、本資料は、日本居住の株主のお手続きを概説したものですので、非居住者の株主の皆様に

つきましては、メロン・インベスター・サービシーズ社（以下、メロン社）から別途送付されま

す資料をご参照下さい。

1. お手続きの流れ

 ① 後記記載の取扱証券会社に、同封の「割当通知書」など必要書類をご持参の上、外証口座

を開設していただきます。

   (なお、既に取扱証券会社に外証口座をお持ちの株主様は新たに開設していただく必要は

ございません｡）

 ② 取扱証券会社で外証口座の開設をしていただいた後、GP社株式を外証口座に移管するため

のお手続をしていただきます。

   ※ ①と②はまとめてお手続きが可能です。

 ③ GP社株式が外証口座に移管された後、ご売却をご希望の場合には、改めて取扱証券会社に

ご売却の指示をしていただきます。

2. お手続きに際して取扱証券会社へご持参いただく書類等

  株主の皆様には今回同封いたしました各種書類のほか、GP社の名義書換代理人であるメロン

社より、英文の各種書類をご送付いたします。

  メロン社からの書類をお受取りになられましたら、下記の書類等をご持参の上、取扱証券会

社いずれかの本支店までご来店いただきますようお願い申し上げます。

 イ. 割当通知書（本状に同封）

 ロ. DRS Stock Distribution Statement（DRS株式分配明細書、メロン社より別途送付されま

す）

 ハ. ご印鑑（既に取扱証券会社に口座をお持ちの方は証券会社へのお届出印）

 ニ. 運転免許証、健康保険証など、ご本人であることを証明できる書類

 ホ. 外国証券取引口座管理料（取扱証券会社ごとに異なりますので、直接証券会社にお問い合

わせ下さい）

00_0410081411408.doc
中外製薬㈱様 案内状Ⅱ 02/08/24 14:06印刷 2/4

3. ご留意点

 ・ 後日メロン社からお送りする英文資料（参考和訳つき）には、GP社株式のお取扱手続につ

いて詳しい説明が記載されておりますが、主に米国株主を想定した内容になっております

ので、日本居住の株主様は本資料に従ってお手続き下さいますようお願い申し上げます。

 ・ GP社株式を外証口座に移管するためのお手続きは、各取扱証券会社所定の方法に従い行な

って下さい。移管手続によっては、本人確認のために、当社株主番号（割当通知書に記載

している８桁の番号）の頭に９をつけた番号（９＋株主番号）が必要になるケースがあり

ます。

 ・ GP社株式を外証口座に移管するためのお手続きには一定の日数がかかります。GP社株式の

ご売却を希望される株主様は、外証口座へのGP社株式の移管が確認された後に、改めてご

売却のご指示をしていただく必要があります。売却発注のお手続きにつきましては、発注

先の証券会社にお問い合わせ下さい。

 ・ 外証口座の管理手数料、株式売買手数料は取扱証券会社ごとに設定されておりますので各

社にお問い合わせ下さい。

  ご不明な点がございましたら当社までお問い合わせ下さい。

  連絡先：中外製薬株式会社 TEL 03－3273－0924

以 上

00_0410081411408.doc
中外製薬㈱様 案内状Ⅱ 02/08/24 14:06印刷 3/4

取扱証券会社一覧（会社名、本社等所在地、電話番号）

安 藤 証 券 ㈱ 〒460－8619 名古屋市中区錦３－23－21 Tel. 052－971－1511

い ち よ し 証 券 ㈱ 〒104－0032 東京都中央区八丁堀２－14－１ Tel. 03－3555－6171

エ ー ス 証 券 ㈱ 〒541－0053 大阪市中央区本町２－６－11 Tel. 06－6267－2111

岡 三 証 券 ㈱ 〒103－8278 東京都中央区日本橋１－17－６ Tel. 03－3272－2211

極 東 証 券 ㈱ 〒103－0025 東京都中央区日本橋茅場町１－４－７ Tel. 03－3667－9171

三 菱 証 券 ㈱ 〒104－0033 東京都中央区新川２－27－１ Tel. 03－3297－2111

コ ス モ 証 券 ㈱ 〒541－8521 大阪市中央区今橋１－８－12 Tel. 06－6203－2331

ゴールドマン・サックス
証 券 会 社 東 京 支 店 〒107－6005 東京都港区赤坂１－12－32 アーク森ビル Tel. 03－5575－1552

さくらフレンド証券㈱ 〒103－8221 東京都中央区日本橋兜町７－12 Tel. 03－3669－3221

十 字 屋 証 券 ㈱ 〒103－0025 東京都中央区日本橋茅場町１－６－17 Tel. 03－3666－0101

新 光 証 券 ㈱ 〒104－8481 東京都中央区八重洲２－４－１ Tel. 03－5203－6000

セ ン チュリー証券㈱ 〒103－0023 東京都中央区日本橋本町２－７－１ Tel. 03－3667－0371

大 和 証 券 ㈱ 〒100－8101 東京都千代田区大手町２－６－４ Tel. 03－3243－2111

大和証券エスエムビーシー㈱ 〒103－8289 東京都中央区八重洲１－３－５ Tel. 03－3243－2211

中 央 証 券 ㈱ 〒103－0022 東京都中央区日本橋室町１－５－３ Tel. 03－3660－4700

ディーエルジェイディレクト・
エ ス エ フ ジ ー 証 券 ㈱ 〒101－0054 東京都千代田区神田錦町３－13 Tel. 03－5282－7510

東 海 東 京 証 券 ㈱ 〒104－8317 東京都中央区京橋１－７－１ Tel. 03－3566－8811

東 洋 証 券 ㈱ 〒103－8678 東京都中央区日本橋１－20－５ Tel. 03－3274－0211

日興コーディアル証券㈱ 〒100－8325 東京都千代田区丸の内３－３－１ Tel. 03－5644－3111

日本グローバル証券㈱ 〒103－0026 東京都中央区日本橋兜町13－２ Tel. 03－3666－1433

野 村 證 券 ㈱ 〒103－0027 東京都中央区日本橋１－９－１ Tel. 03－3211－1811

丸 三 証 券 ㈱ 〒103－0027 東京都中央区日本橋２－５－２ Tel. 03－3272－5211

みずほインベスターズ証券㈱ 〒103－8658 東京都中央区日本橋茅場町１－13－16 Tel. 03－5640－5111

水 戸 証 券 ㈱ 〒103－0027 東京都中央区日本橋３－13－５ Tel. 03－3274－6111

明光ナショナル証券㈱ 〒103－0016 東京都中央区日本橋小網町14－１ Tel. 03－3666－1036

U F J つ ば さ 証 券 ㈱ 〒100－8138 東京都千代田区大手町１－１－３ Tel. 03－5222－8508